1

平成３０年度第１回千葉市本庁舎整備検討委員会議事要旨

１ 日 時： 平成３０年６月２６日（火） 午後１時～午後３時

２ 場 所： 千葉市中央コミュニティセンター７－１会議室

３ 出席者

 （１）委員

浦江委員、林委員、藤本委員、柳澤委員、山本委員（五十音順）

（２）事務局

宮本資産経営部長、布施新庁舎整備課長、五十嵐営繕課長、傘木建築設備課長、

前田新庁舎整備課長補佐、久保田整備班主査、清水調整班主査、

ＤＢ事業者選定アドバイザリーコンサルタント

４ 議 題

（１）会議の運営について

（２）千葉市新庁舎整備事業のＤＢ事業者選定について

（３）基本設計等に関する意見の集約状況について

（４）技術提案評価項目の検討状況について

（５）その他

５ 議事の概要

（１）会議の運営について

   委員の互選により、委員長に柳澤委員、副委員長に浦江委員が選任された。

   委員会の内容は原則非公開とし、議事録は落札者決定後に取りまとめる審査講評

の公表時にあわせて公表するものとした。

（２）千葉市新庁舎整備事業のＤＢ事業者選定について

   ＤＢ事業者の選定、新庁舎整備事業の全体イメージ、ＤＢ対象範囲、ＶＥ提案と

技術提案について説明し、委員より意見聴取を行った。

（３）基本設計等に関する意見の集約状況について

   市ホームページで公表した基本設計に対する市民や民間などからの意見募集に

ついて集約状況を説明し、委員より意見聴取を行った。

（４）技術提案評価項目の検討状況について

   技術提案評価項目の検討状況について説明し、委員より意見聴取を行った。

（５）その他

   次回の検討委員会は７月１７日に開催予定とした。

問い合わせ先 千葉市財政局資産経営部新庁舎整備課

  ＴＥＬ ０４３（２４５）５０４４